
L3S17

SML-00086-2020-954-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
„Libochovka ř.km 4,500 - 4,600“

č. 012/954466/S954/2020/027/Paš ze dne 7. 7. 2020

(č. zhotovitele 220 056)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Pavlem Kubem, ředitelem Oblastního ředitelství jižní Čechy, na základě 
podpisového řádu
ve věcech technických jedná: , náměstek pro VH a investice

tel.: 

I  ,specialista vodního hospodářství 
tel.: 

 , technický dozor stavebníka (TDS) 
tel.:

 , osoba pracující pod vedením TDS 
tel.:  

, osoba pracující pod vedením TDS 
tel.:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

ZVÁNOVEC a.s.
se sídlem Rudolfovská tř. 597, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 26 279 
DIČ: CZ26026279
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1109
zastoupená  předsedou správní rady
ve věcech technických jedná:  autorizovaný stavbyvedoucí

tel.
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.



LE5ir

At%
P,

číslo účtu: 4200129712/6800 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní straný‘ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě od dílo č. 
012/954466/S954/2020/027/Paš (ě. zhotovitele 220 056) ze dne 7. 7. 2020 na zhotovení díla 
„Libochovka ř.km 4,500-4,600“ (dále jen „dodatek):

I.
Předmět dodatku

Předmětem dodatku je:
1. změna ceny díla z důvodu víceprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem 
odsouhlaseny a jsou popsány v položkovém rozpočtu, který je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí 
tohoto dodatku (čl. III. Cena za dílo, odst.l smlouvy).
2. úprava doby plnění (čl. II. Doba plnění, odst. 3 smlouvy).

Změna ve čl. III. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy:

1. Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 
1 574 645,41 Kě bez DPH, slovyjeden milion pět set sedmdesát čtyři tisíce šest set čtyřicet 
pět korun českých čtyřicet jedna haléřů bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 
příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů - dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato 
cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv 
a plnění dle této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena dle smlouvy 1 565 244,29 Kč bez DPH
vícepráce dle tohoto dodatku 9 401,12 Kč bez DPH
Celková cena za dílo 1 574 645,41 Kě bez DPH

Změna ve čl. II. Doba plnění, odst. 3 smlouvy:

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně poskytnutí plnění dle čl. I 
odst. 5 smlouvy, nejpozději dne 30. 6. 2021. Dílo je pro vedeno, je-li dokončeno a předáno. 
Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující 
vady; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

2



LEÍ5¥

Sic

II.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:
Příloha č. 1 - položkový rozpočet víceprací

V Dobré Vodě u Českých Budějovic dne................. V českých Budějovicích dne

Ing. Pavel Kub
ředitel Oblastního ředitelství jižní Čechy 
Lesy České republiky, s.p.

předseda správní rady 
ZVÁNOVEC a.s.

3





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 12-5-2021-V
Stavba: Libochovka ř.km 4,500-4,600- Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Mfsto: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 9 401,12

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 9 401,12 1 974,24

snížená 15,00% 0,00 0,00

jcena s DPH V CZK 11 375,36

Strana 1 z 7



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 12-5-2021-V

Stavba: Libochovka ř.km 4,500-4,600- Vícepráce

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 12.5.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů
12-5-2021-
V Libochovka ř.km 4,500-4,600- Vícepráce

9 401,12 11 375,36

9 401,12 11 375,36

Strana 3 z 7



krycí list soupisu prací
Stavba:

Libochovka ř.km 4,500-4,600- Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 9 401,12

dph základní 
snížená

Základ daně 
9401,12 

0,00

Sazba daně
21,00% 
15,00%

Výše daně
1 974,24 

0,00

Cena s DPH V CZK 11 375,36

Strana 4 z 7



Objednavatel

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Libochovka ř.km 4,500-4,600- Vícepráce

Místo: Datum: 12.5.2021
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 9 401,12
HSV - Práce a dodávky HSV 9401,12

1 - Zemní práce 401,08
4 - Vodorovné konstrukce 7 793,02
998 - Přesun hmot 1 207,02

Strana 6 z 7



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Libochovka ř.km 4,500-4,600- Vícepráce

Místo: Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 9 401,12

D HSV Práce a dodávky HSV 9 401,12
D 1 Zemní práce 401,08

1 K 124203101 Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti i skupiny 3 do 100 m3 m3 5,420 74,00 401,08

PSC

p

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně svislých ploch proložených projektovanými 
břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Ceny nelze použít pro: a) vykopávky koryt 
vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 127. 5-. 1 Vykopávky pod 
vodou strojně, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách $ rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru 
cen 131. 5-.20. Hloubení zapažených jam a zářezů části A 03 tohoto katalogu. Štětová stěna vzepřená nebo rozepřená se z hlediska ocenění 
považuje za vzepřené nebo rozepřené pažení, c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro opěrné zdi, patky, apod.); tyto zemní 
práce se oceňují podle své povahy cenami souboru cen 131.5-.20. Hloubení nezapažených jam, 131.5-. 1. Hloubení zapažených jam, 132.5- 
. 1. Hloubení rýh do 800 mm, 132.5-.2. Hloubení rýh do 2000 mm, 132 5 Hloubená vykopávka pod základy ručně 133.5-. 10. Hloubení 
zapažených i nezapažených šachet části A03, d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují cenami 
souboru cen 123.5-. 1 Vvkooávkv zářezů se šikmými stěnami oro podzemní vedení.
Poznámka k položce:
Výkop pro kamenný práh + výkop pro zához v korytě přítoku

D 4 Vodorovné konstrukce 7 793,02

2 K 462512270 Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, hmotnosti jednotlivých 
kamenů do 200 kg m3 4,040 1 268,00 5 122,72 CS ÚRS 2021 01

PSC

p

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení konstrukce balvanitého skluzu; tento se oceňuje 
cenou 467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového kamene. 3. 1/ cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů 
hmotností přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných jednotek a) zéhozu se stanoví v m3 konstrukce záhozu, 
b) příplatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu.
Poznámka k položce:
opevnění koryta přítoku nad kam. prahem- šikminv + dno

3 K 463211143 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu do 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 200 kg m3 1,380 1 935,00 2 670,30 CS ÚRS 2021 01

PSC

p

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1144, -1145, -1146, -1154, -1155, -1156 a -1157 jsou započteny i náklady na uložení klestu a na vykopávku hlíny a její 
přemístění ze vzdálenosti do 20 m.
Poznámka k položce:
kamenný ukončovací práh nad dlažbou u přítoku na stupeň

D 998 Přesun hmot 1 207,02
4 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m t 12,639 95,50 1 207,02 CS ÚRS 2021 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakterístiku.

Strana 7 z 7




